
23 de Março de 2021                                 Diário Oficial - nº 0638 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 3ª feira, 23 de Março de 2021        Nº 0638

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 263/2021

SÚMULA: Extingue benefício de aposentadoria que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica extinto o benefício concedido à JOSÉ PEREIRA
DOS SANTOS, por motivo de falecimento, inscrito no CPF/MF
sob o nº 175.183.349-68 e portador do RG nº 1.071.876 SSP-
PR.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 18 de março
de 2021.

Gabinete do Prefeito, 23 de março de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 264/2021

SÚMULA: Concede benefício de Pensão Vitalícia.

AMIM JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido o benefício de Pensão Vitalícia, à ELENA
PEREIRA DOS SANTOS, por motivo de falecimento de JOSÉ
PEREIRA DOS SANTOS, nos termos dos artigos 303, 305, I,
a, e 306 da Lei 216/94, de 14 de novembro de 1994, Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Cornélio Procópio, e
§ 7º do artigo 40 da Constituição Federal.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 19 de março
de 2021.

Gabinete do Prefeito, 23 de março de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 82/2021

SÚMULA: Designa funcionário que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a partir do dia 17/03/2021, PAULA ELOISA
DA SILVA, portadora da cédula de identidade RG sob nº
10.440.894-0 SSP-PR e CPF sob nº 103.008.879-90,
como Secretária da Escola Municipal ´´Profª Eunice Gatti
Gomes``, instituição que faz parte da Secretaria Municipal
de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 17 de
março de 2021, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 22 de março de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 83/2021

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias,
a partir de 22 de março de 2021, conforme dispõe o art.
351, da Lei 216/94, à servidora SILVANA DE FÁTIMA
PEREIRA GODINHO, detentora do cargo de PROFESSOR
– 1º PADRÃO, lotada no Departamento de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 22 de
março de 2021, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 23 de março de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município



                                                       Diário Oficial - nº 0638                                   23 de Março de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

PORTARIA Nº 84/2021

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 22 de março de
2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
a partir de 23 de março de 2021, conforme dispõe o art.
166, da Lei 216/94, ao servidor EDSON DE OLIVEIRA,
detentor do cargo de GARI vinculado à SEMURB.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 23 de março de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 86/2021

SÚMULA: Prorroga prazo para conclusão de Processo
de Sindicância.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio - Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

 Art. 1º - PRORROGAR, a partir de 25 de março de 2021,
por mais 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão do
Processo de Sindicância, relativos à seguinte Portaria:

Portaria 52/20 de 19 de fevereiro de 2021, publicada em
25 de fevereiro de 2021, Diário Oficial do Município nº
623;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de março de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

RESOLUÇÃO DE APROVAÇÃO DO CMDCA

Resolução n° 01/2021

SÚMULA: Aprovação da criação das Comissões Setoriais
Permanentes do CMDCA.

O Conselho Municipal dos Direitos da criança e
Adolescentes de Cornélio Procópio – CMDCA, no uso de
suas atribuições que lhe Confere a Lei federal nº 8.069/90
o regimento interno capitulo VI art. 21.

Considerando a Deliberação da Plenária em Reunião
online em 17 de Março   de 2021.

RESOLVE:

Art.1º. Aprovar a criação das Comissões Setoriais
Permanentes do Conselho, para Instância de participação
e de Controle Social.

a)- CÂMARA SETORIAL FINANCEIRA

Conselheiros Governamentais

Delma Aparecida Rodrigues Marcon Cristovam e Mayra
Nunes da Costa Ribeiro

Conselheiros não Governamentais

José Luiz Bertello,  Hélio Sala

b)- Câmara Setorial de Relações Publicas

Conselheiros Governamentais

Ademir Balera, Valdir  da Costa Bueno

Conselheiros não Governamentais

Aline Stellato da Silva,  Melissa Cristina de Paula Ebara.

d) - Câmara Setorial de Planejamento e Coordenação de
Projetos

Conselheiros Governamentais

Vilma Aparecida de Oliveira D’ Andréa e Graziela Andrade
Olchaneski.

Conselheiros não Governamentais

Zulena A. Rodrigues, Sueli Helena Guastala.

c) - Câmara Setorial de Legislação e Fiscalização

Conselheiros Governamental

Marta Alves Anselmo , Ana Roberta Vieira Rosa.

Conselheiros não Governamental



23 de Março de 2021                                 Diário Oficial - nº 0638 3

Leisa Azevedo, Hélio Sala.

Cornélio Procópio, 23 de Março de 2021.
LEISA AZEVEDO DA SILVA

Presidente do CMDCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021 – 1/5

PREGÃO Nº 026/2021 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais elétricos

VENCEDOR: RM SILVEIRA & BARROS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 22/03/2021

ITEM - ESPECIFICAÇÃO - MARCA - QUANT.ESTIM. - UNID.
- VALOR UNIT.

1 Arame galvanizado nº 14. BELGO 100
KG       17,80

4 Auto transformador 220V x 127V 100W.
WISE 5 UN       52,90

5 Auto transformador 10 KVA 110/220V.
WISE 2 UN  3.500,00

6 Auto transformador 5 KVA 110/220V.
WISE 2 UN  3.300,00

12 Torneira com 12 furos com suporte Din verde.
ROHDINA 25 UN        9,36

13 Botão duplo liga/desliga c/LED 1NA+1NF
completo. MAR-GIRIUS 10 UN
      40,00

17 Cabeçote de alumínio 1". REI JESUS
30 UN        2,50

18 Cabeçote de alumínio PVC 1.1/4. REI JESUS
20 UN        1,30

38 Cabo rígido 1KV 95mm. NAMBEI 750 M
      99,50

39 Cabo rígido 1KV 95mm. NAMBEI 250 M
      99,50

41 Caixa CB 200ª. G.LUNA 10 UN
    470,00

46 Caixa de passagem 20 x 20 de embutir.
LOPES 50 UN       28,00

47 Caixa de sobrepor para 2 disjuntores, bipolar.
ELETROMAR 50 UN        6,50

58 Conector RJ 45 macho Cat 5E. MYMAX
1000 UN        0,55

90 Eletroduto galvanizado eletrol. médio 1.1/2".
ELECON 20 BA       55,00

93 Eletroduto PVC 2" . POLIERGON
50 BA       17,70

98 Fecho p/fita de aço inox 3/4". FECHOMETAL
100 UN        2,80

100 Fio rígido 10mm condutor de cobre c/isolante de PVC
750V. QUALYFLEX 2000 M       10,10

101 Fita de aço inox 3/4" x 0,5 x 30m. FECHOMETAL
100 M        4,70

102 Fita isolante amarela 20m. LUKMA 40
ROLO        4,35

103 Fita isolante azul 20m. LUKMA 40 ROLO
       4,35

104 Fita isolante branca 20M. LUKMA 40 ROLO
       4,35

105 Fita isolante vermelha 20m. LUKMA 40
ROLO        4,35

106 Fita zebrada 70mm, cor preto/amarelo, rolo 200
metros . PLASTMG 500 ROLO        9,00

107 Fita zebrada adesiva 48mm, cor preto/amarelo, rolo
30 metros. TEK BOND 500 ROLO
      30,00

108 Interruptor DR bipolar 63 A. SOPRANO
30 UN       79,00

111 Kit porteiro eletrônico (interfone). INTELBRAS
30 JG     178,00

117 Luminária de emergência 30 LEDs. L & D
200 UN       15,00

121 Luva de PVC 3/4" p/eletroduto. POLIERGON
200 UN        0,44

124 Pino Adaptador 3 saídas 2P+T padrão novo.
DANEVA 50 UN        5,00

125 Pino isolador pilar autotravante 3/4".
ROMAGNOLE 200 UN        9,99

129 Quadro de comando 20 x 30 x 20. OPCAO PAINEIS
10 UN     120,00

132 Quadro de distribuição 200A trifásico para 56
disjuntores, DIN com barramento. OPCAO PAINEIS 20
UN     700,00

135 Quadro p/ 18 disjuntores c/ porta transparente de
embutir. BRUM 10 UN       63,00

136 Quadro p/ 2 disjuntores Din c/tomada de sobrepor
branco. MAR-GIRIUS 10 UN       13,90

142 Soquete polimérico de pressão. ENERBRAS
1000 UN        1,50

147 Ventilador de coluna 60cm, bivolt, motor com
rolamento. VENTIDELTA 90 UN
    250,00

149 Ventilador de teto comercial. VENTIDELTA
100 UN     142,00

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
Maria Aparecida Barros – Representante



                                                       Diário Oficial - nº 0638                                   23 de Março de 20214

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021 – 2/5

PREGÃO Nº 026/2021 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais elétricos

VENCEDOR: ELÉTRICA LUZ COMERCUIAL DE
MATERIAIS

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 22/03/2021

ITEM - ESPECIFICAÇÃO - MARCA - QUANT.ESTIM. - UNID.
- VALOR UNIT.

8 Barramento tipo pente monofásico 80A com 01
metro. SIBRATEC 20 UN       54,36

9 Barramento tipo pente trifásico 80A com 01 metro.
SIBRATEC 20 UN     121,16

10 Base para relê fotoelétrico. EXATRON
100 UN        4,50

14 Braçadeira de nylon 200mm, 2,5 branca.
RAYCO 1000 UN        0,05

16 Cabeçote alumínio 3". CONIMEL 10
PÇ       14,34

37 Cabo rígido 1KV 50mm. LAMESA 500 M
      26,46

43 Caixa CN-1 policarbonato. TAF 20
UN     106,00

50 Campainha cigarra embutir 127V. BIKI 50
UN       13,50

51 Campainha tímpano 8" 127V. DIN 10
UN     127,00

59 Conjunto 1T 2P+T 20 A de embutir. PLUZIE
100 UN        4,00

61 Conjunto 2 interruptores paralelos.PLUZIE 30
UN        7,36

62 Conjunto 2S 2 x 4 de embutir. PLUZIE
150 UN        5,81

63 Conjunto 3S 2 x 4 de embutir. PLUZIE 60
UN        8,03

64 Conjunto 3T 2P+T 20 A de embutir. PLUZIE
100 UN        9,90

66 Conjunto de tomada simples 10ª. PLUZIE
100 UN        3,92

68 Cordão paralelo 2 x 1,5mm. ENERGY
3000 M        1,74

71 Disjuntor 1 x 10A din. SOPRANO 50
UN        5,90

72 Disjuntor 1 x 16A Din. SOPRANO 50
UN        5,90

73 Disjuntor 1 x 25A Nema. SOPRANO 50
UN        9,40

74 Disjuntor 1 x 36A Din. SOPRANO 30
UN        6,02

76 Disjuntor 3 x 100A Nema. SOPRANO 50
UN       81,47

77 Disjuntor 3 x 150A DIN. SOPRANO 10
UN     235,91

78 Disjuntor 3 x 200A caixa moldada. SOPRANO
10 PÇ     235,91

79 Disjuntor 3 x 50A Nema. SOPRANO 20
UN       56,00

80 Disjuntor 3 X 70A UL. SOPRANO 5
UN       81,47

81 Disjuntor caixa moldada 3 x 200A com conector.
SOPRANO 10 UN     262,91

82 Ducha higiênica eletrônica 3T 127V.
LORENZETTI 20 UN     225,00

83 Ducha higiênica eletrônica 3T 220V.
LORENZETTI 20 UN     225,00

84 Eletrocalha perfurada 100 x 100mm.
ELECON 50 UN       72,48

85 Eletrocalha perfurada 150 X 100MM.
ELECON 50 UN       83,12

92 Eletroduto PVC 1". MAXIDUTO 100
BA        9,00

95 Eletroduto de PVC 3/4". MAXIDUTO 50
BA        5,48

109 Interruptor DR tetra polar 63ª. SOPRANO
30 UN     101,00

114 Lâmpada LED H.O. 36W tubular 240cm branco frio
leitosa. AVANT 20 UN       50,00

115 Lâmpada vapor metálico 400W tubular
EMPALUX 20 UN       33,74

118 Luminária hermética flúor/LED 2 X 40W/2 X 18W,
policarbonato, sobrepor. EMPALUX 100 UN
      87,74

119 Luminária pública LED 50W bivolt 6000K.
MBLED 50 UN     141,00

123 Pino adaptador 3 saídas 2P+T 10ª.ILUMI 50
UN        5,70

126 Pino macho 2P+T 10ª. VOLTIM 100 UN
       3,32

127 Pino macho 2p+T 20A universal. VOLTIM 100
UN        3,58

128 Porca quadrada 5/8 padrão Copel. OLIVO 200
UN        1,34

131 Quadro de comando 80 x 60 x 25. E L E T R O
QUADROS 10 UN     568,00



23 de Março de 2021                                 Diário Oficial - nº 0638 5

140 Soquete c/rabicho E-27 ref.1560.
DECORLUX 200 UN        1,84

141 Soquete de porcelana base E-40.
DECORLUX 50 UN        7,63

143 Soquete porcelana  E-27 cônico.
DECORLUX 100 UN        1,55

145 Torneira eletrônica de parede 127V 5500W.
HYDRA 20 UN     120,15

146 Torneira eletrônica de parede 220V.
HYDRA 10 UN     120,15

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
Marajá Serafim de Sousa – Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021 – 3/5

PREGÃO Nº 026/2021 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais elétricos

VENCEDOR: REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 22/03/2021

ITEM - ESPECIFICAÇÃO - MARCA - QUANT.ESTIM. - UNID.
- VALOR UNIT.

2 Armação presbow 1 x 1. ALMEIDA
30 UN        9,65

3 Arruela quadrada padrão copel.
ELETROFER 200 UN        0,65

11 Torneira com 12 furos com suporte Din azul.
ENERBRAS 25 UN       10,90

19 Cabeçote de alumínio/PVC 2.1/2". BETEL
10 PÇ        5,98

40 Caixa 4 x 4 PVC. BETEL 100 UN
       1,20

42 Caixa chapa GNE 200ª. F.JORDÃO
10 UN     465,00

44 Caixa de concreto 30 x 30 c/tampa. ACM
20 UN       35,50

45 Caixa de inspeção NR 2 (aterramento).
HOMELUX 10 UN       10,50

48 Caixa para controle de velocidade, branca.
REAL 100 UN        2,40

52 Chave controle de velocidade rotativa embutir
branca. RIMA 100 UN       17,50

53 Chave controle de velocidade rotativa externa
branca. RIMA 50 UN       19,10

54 Chuveiro super ducha 5.500W x 127V.
ENERBRAS 100 UN       31,40

55 Cola selante P.U. (veda calha/rufo) - emb. 320g.

MUNDIAL 150 EMB       14,50

56 Cola silicone incolor 250G. SOUDAL
20 EMB       12,50

65 Conjunto de tomada 20 A externa. MECTRONIC
100 UN        5,75

67 Conjunto sistema "X" p/telefone c/caixa 1T.
MECTRONIC 100 UN        5,49

86 Eletroduto corrugado flexível 1.1/4".MAESI 10000
M        2,25

87 Eletroduto corrugado flexível 2.1/2".MAESI 5000
M        5,46

88 Eletroduto corrugado flexível 3". MAESI 3000
M        5,46

89 Eletroduto corrugado flexível 3/4". MAESI 3000
M        0,90

91 Eletroduto galvanizado eletrolítico médio 2". LIDER
20 BA       44,46

94 Eletroduto pvc 3". LZ 30 BA
      45,70

96 Eletroduto PVC rígido 2.1/2". LZ 100
BA       36,59

99 Filtro de linha com 5 tomadas na cor preto; Tensão
de alimentação 127/220v; com protetor contra sobretensão e
surtos; com 5 tomadas elétricas tripolares, universal; Cabo
com aproximadamente 0,95m de comprimento. A
SANTOS 50 UN       14,99

110 Interruptor externo 1S. MECTRONIC 100
PÇ        3,68

116 Luminária comercial 2 x 40 A. SKYLUX 300
UN       13,17

120 Luva de pvc 3" p/eletroduto. CONEX 30
UN        2,50

122 Mangueira corrugada preta 1". MAESI 600
M        1,41

130 Quadro de comando 300 x 300 x 150 c/flange c/placa.
MEGA 10 UN     171,53

133 Quadro p/ 12 disjuntores c/barramento Din de
embutir. BRUM 20 UN       59,95

134 Quadro p/ 16 disjuntores c/barramento Din de
embutir. BRUM 10 UN       82,50

139 Rele falta fase 380V 50/60 HZ C/N e S/N.
SOPRANO 10 UN     100,55

144 Torneira elétrica versátil 220V 5500W BC.
ENERBRAS 30 UN     102,00

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
Regina Helena Soriani Ciappina – Representante



                                                       Diário Oficial - nº 0638                                   23 de Março de 20216

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021 – 4/5

PREGÃO Nº 026/2021 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais elétricos

VENCEDOR: R.D VELANI ELÉTRICA EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 22/03/2021

ITEM - ESPECIFICAÇÃO - MARCA - QUANT.ESTIM. - UNID.
- VALOR UNIT.

148 Ventilador de parede 60cm bivolt, motor com
rolamento LORENSID 250 UN
    210,00

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
Raphael Diego Velani – Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021 – 5/5

PREGÃO Nº 026/2021 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais elétricos

VENCEDOR: MARIO SERGIO CASLINI – CONSTRUTORA
- ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 22/03/2021

ITEM - ESPECIFICAÇÃO - MARCA - QUANT.ESTIM. - UNID.
- VALOR UNIT.

20 Cabo de cobre nu 25mm (IM = 0,227K)
CROSSFOX 500 M       21,00

21 Cabo de cobre nú 50mm² CROSSFOX
1000 M       39,40

22 Cabo flexível 10,0mm² 1 KV 90° especial
STAR BRAZIL 3000 M        8,15

23 Cabo flexível 16,0mm² 1 KV 90° especial
STAR BRAZIL 1000 M       12,94

24 Cabo flexível 25,00mm 750V STAR BRAZIL
2000 M       17,70

25 Cabo flexível 35mm 1 KV STAR BRAZIL
2000 M       26,00

26 Cabo flexível 4,0mm² 1 KV 90° especial
STAR BRAZIL 2000 M        3,26

27 Cabo flexível 50mm 1 KV STAR BRAZIL
2250 M       41,35

28 Cabo flexível 50mm 1 KV STAR BRAZIL 750
M       41,35

29 Cabo flexível 6,0mm² 1 KV 90° especial
STAR BRAZIL 5000 M        4,85

30 Cabo flexível 95mm² 1KV STAR BRAZIL 500

M       79,86

31 Cabo PP 4 x 10mm 1KV STAR BRAZIL
1500 M       34,15

32 Cabo PP 4 x 10mm 1KV STAR BRAZIL 500
M       34,15

33 Cabo PP 4 x 2,5 mm STAR BRAZIL
1000 M        8,15

34 Cabo PP 4 x 6,00mm 1KV 90° especial
STAR BRAZIL 1000 M       20,15

35 Cabo quadriplex 16mm CMR 1000 M
       8,00

36 Cabo quadriplex 70mm CMR 1000 M
      31,00

69 Cordão paralelo 2 x 2,50mm STAR BRAZIL
3000 M        3,20

70 Cordão paralelo 2 x 4 mm STAR BRAZIL
2000 M        5,27

112 Lâmpada LED 20W tubular, 6000/6500K
AVANT 1000 UN       12,10

113 Lâmpada LED bulbo 10W A60 E-27, 6500K, bivolt
AVANT 500 UN        5,51

137 Reator vapor metálico 400W com base E.P.I
20 UN       98,40

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
Mario Sergio Caslini – Representante

CONTRATO Nº 047/2021

PROCESSO Nº 066/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: TRANSFORT – GESTÃO EM SERVIÇOS
TERCERIZAFDOS E LIMPEZA LTDA

OBJETO: Contratação em caráter emergencial de empresa
especializada em serviço de vigilância , sendo ela
composta por 03 Coordenadores – Policiais da Reserva e
06 Colaboradores – com experiencia em equipe de apoio,
nas Barreiras Sanitárias,  em virtude das ações de
prevenção e controle da Pandemia do Coronavírus –
(COVID-19).

VALOR: R$21.199,25 (vinte e um mil cento e noventa e
nove reais e noventa e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.

DATA:23/03/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

Bruno de Lima Ruza - Representante Legal

AVISO DE EDITAL



23 de Março de 2021                                 Diário Oficial - nº 0638 7

PREGÃO Nº 035/2021 PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 062/2021

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de cartucho, toner, tinta e
recarga.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 07 de abril de 2021.

ABERTURA: As 08h59m do dia 07 de abril de 2021.

DISPUTA: A partir 09h00m dia  07 de abril de 2021.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 23 de março de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira



                                                       Diário Oficial - nº 0638                                   23 de Março de 20218



23 de Março de 2021                                 Diário Oficial - nº 0638 9

ATOS DA AMUSEP



                                                       Diário Oficial - nº 0638                                   23 de Março de 202110



23 de Março de 2021                                 Diário Oficial - nº 0638 11

ATOS DO LEGISLATIVO

Compra Direta nº 11/2021

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor da

empresa: LIBERTY SEGUROS S/A, CNPJ: 61.550.141/
0001-72, referente à seguro de

auto para o veículo Voyage, chassi:
9BWDB45U6CT037092, placa: AUD-8D39 no

valor de R$ 1.863,14 (um mil, oitocentos e sessenta e
três reais e quatorze

centavos), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/
93 e suas alterações, com base

no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 19 de março de 2021.
Helvécio Alves Badaró

Presidente

Compra Direta nº 12/2021

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor da

empresa: SEGUROS SURA S.A., CNPJ: 33.065.699/
0001-27, referente à seguro de

auto para o veículo Voyage, chassi:
9BWDB45U7HT074045, placa: BBF-0552 no valor

de R$ 1.338,00 (um mil, trezentos e trinta e oito reais),
em conformidade com o art. 26

da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo
24, inciso II.

Cornélio Procópio, 23 de março de 2021.
Helvécio Alves Badaró

Presidente



                                                       Diário Oficial - nº 0638                                   23 de Março de 202112


		2021-03-24T15:23:35-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




